

Información general

Información general

Referencia del procedimiento	INABIE-CCC-LPN-2019-0012
Nombre	Adquisición de instrumental médico y de laboratorio, llevada a cabo por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, Ministerio de Educación.
Descripción	Adquisición de instrumental médico y de laboratorio, llevada a cabo por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, Ministerio de Educación.
Relacionar con otro procedimiento	<input type="radio"/> Sí <input checked="" type="radio"/> No

Información del contrato

Objeto de contratación	Bienes
Justificación de la modalidad de contratación	<input type="checkbox"/> Resolución de la Máxima Autoridad
	<input type="checkbox"/> Resolución del Comité de Compras y Contrataciones
	<input type="checkbox"/> Organismo de Financiación Externo
Duración estimada del contrato	Días

Ubicación del Contrato

Utilizar la misma dirección de la Unidad de requisición

Compra regional

¿Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la localización del contrato?

Plan anual de compras (PACC)

¿Es una adquisición planeada? Sí No *

Nombre	Valor del presupuesto
Acabados textil	48,500DOP

Configuración del equipo y del flujo de aprobación

Configuración de Equipos y Flujos de Aprobación

Seleccione el equipo LPN / 26/03/2019 16:01 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Flujo de aprobación

Aprobar consulta	Aprobar rectificación de consulta	Aprobar adjudicación de la consulta
Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobador	Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobador	Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobador
Abrir ofertas	Aprobar el contrato de la consulta	Aprobar modificación de contrato
Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobador	Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobador	Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobador

Documentos internos

No se han encontrado.

Configuración de la próxima fase

¿El procedimiento tiene fase de borrador? Sí No

1 Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios , sin la opción habilitada para presentar ofertas durante esta fase

Configuraciones del procedimiento

INFORMACIÓN

Id único DO1.REQ.654739

Cronograma

Zona horaria	(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan
Fecha de publicación del aviso de convocatoria	38 minutos para terminar (05/06/2019 15:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de aclaraciones	27 días para terminar (03/07/2019 12:15:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Reunión aclaratoria	
Plazo máximo para expedir Emisión de Circulares, Enmiendas y/o Adendas	16/07/2019 15:37:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de Ofertas Técnicas y Económicas	30/07/2019 09:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Apertura de la Oferta Técnica	30/07/2019 10:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Verificación, Validación y Evaluación de Oferta Técnica	05/08/2019 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Informe Preliminar de Evaluación de Oferta Técnica	07/08/2019 10:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Errores o Omisiones de Naturaleza Subsanable	07/08/2019 15:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Ponderación y Evaluación de Subsanaciones	13/08/2019 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Informe Definitivo y Habilitación para apertura Oferta Económica	20/08/2019 10:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Apertura Oferta Económica	23/08/2019 10:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Evaluación de Ofertas Económicas	30/08/2019 10:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Acto de Adjudicación	06/09/2019 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Adjudicación	06/09/2019 15:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Constitución de garantía de Fiel Cumplimiento	13/09/2019 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Suscripción del Contrato	01/10/2019 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Publicación del contrato	30/10/2019 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Plazo de validez de las ofertas	120 Días

Mipymes

Limitar este proceso a Mipymes Sí No *

Pago de Anticipos

¿Pago de anticipos? Sí No *

Solicitud de garantías? Sí No *

Visita al lugar de ejecución

Permitir las visitas al lugar de las obras? Sí No

Definir lotes Sí No *

Observaciones

Observaciones

Configuraciones avanzadas

¿Editar configuraciones avanzadas? Sí No

Artículos y Preguntas

- 1 Sobre 1 - Requisitos Técnicos
- 2 Sobre 2 - Propuesta Economica
- 2.1 Lista de artículos

Subtotal
31,495,800.00

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
	42182401 - Audiómetros o	(...) 2.6.3.1.01	<p>Audiómetro de diagnóstico portátil conducción aérea y conducción ósea, función de prueba automática, enmascaramiento de banda estrecha, atenuador de rango hasta 120dBHL, función para comunicarse con el paciente, función de retención de umbral, amplio margen de almacenamiento de memoria, puerto para impresora, facilidad de exportación de datos a través de interfaz, con NOAH, ligero, portátil, salida rango vía aérea (IZQ DER), rango de frecuencia CA:125-8KHz CO:250-8KHz, precisión frecuencia <1%, distorsión <2%, rango nivel de salida (CA) de 10-120 dBHL (MAX); rango de nivel de salida (CO): 10-70 dBHL, (MAX) rango de nivel de enmascaramiento de 50dBHL MAX (250-4 KHz), precisión nivel de salida dentro de 3 dB; escalones de salida 2,5 dB, transductor de salida, auricular audiómetro estandar y/o de inserción, tonos puros, pulso y warble (trino); prueba CA: modo manual o automático, pantalla 2 líneas 24 caracteres, retroiluminación; alimentación de red eléctrica 120-240 v, AC 50-60Hz, batería interna (4) 1.5 v, peso máximo 750gr, normas IEC 606001-1, IMC: IEC 60601-1-2, IEC 60645-1; bolsa de transporte para acomodar el equipo y todos los accesorios. Accesorios: pieza de enmascaramiento para oído, audiocups (audifonos reductores de ruido) Interfaz NOAH para pruebas CA y CO. Impresora externa CA y CO. Marca reconocida, garantía mínima de 6 años en piezas y servicios.</p> <p>Auxiliares auditivos *Retroauricular *Inalámbricos equipados con tecnología que permiten conexión inalámbrica entre los audifonos (función interaural). * Permiten conexión con accesorios que mejoran su rendimiento de acuerdo a las necesidades y condiciones de los pacientes. *Adaptables para pérdidas auditivas desde leves a severas profundas. *Permite adaptación abierta. *Compatibilidad con sistema cros inalámbrico. *Entrada de sonido desde 17 hasta 113dB. *Rango de entrada lineal de 96dB. *Canales de procesado 10. *Tiempos de compresión variable para el manejo de sonidos transitorios. *Micrófono direccional adaptativo multifrecuencial. *Sistema de compresión EDRC. *Sistema de reducción de ruido. *Control automático de salida. *Cancelación activa de feedback, interconectado/interaural. *Simulación del pabellón auricular para el manejo de la direccionalidad. *Transposición</p>	1	UD	75,000	75,000.00

42182401 - Audiómetros o (...) 2.6.3.1.01	frecuencial. *Enmascarador de tinitus. *Escucha binaural para recepción de llamadas provenientes del celular. *Selección manual del micrófono para dar énfasis hacia atrás. *Avisos de voz y/o tonos para batería agotada, cambio de programa, encendido y uso de accesorios. *Bobina inductiva.* Conexión directa del Celular, TV, tablet, diferentes dispositivos electrónicos. *Garantía de 6 años, mantenimiento, piezas y servicios. Servicios de confección de moldes para la adaptación. Moldes tipo CET-Molde Duro Fotoplash S-Hart y tipo CET-Blando Biopor. Las cantidades de los moldes por tipo serán establecidas de acuerdo a la demanda. Reposición de moldes por 2 años según sea requerido. Certificación de Biocompatibilidad ISO 10993-1. Estetoclip. Probador de baterías. Clip de aguante. Estuche para pares de audífonos con espacio para baterías y Kit de Limpieza. Bombita extractora. Baterías por un año. Compatible con accesorios inalámbricos Bluetooth y Sistemas FM.	210	UD	26,000	5,460,000.00
42182401 - Audiómetros o (...) 2.6.3.1.01	Auxiliares auditivos Equipo retroauricular para hipoacusias unilaterales profundas, se envía de modo inalámbrico la señal auditiva del oído con pérdida completa de audición desde el transmisor hasta el audífono receptor colocado en el oído, frecuencia 10.6 MHz (10.2 - 11.0 MHz), ancho de banda RF 660 KHz (-15 dB), monocana, Modulación FSK, potencia de salida radiada 29pW (- - 75 dB m), intensidad de campo magnético - 54 dbuV/m @ 10 m, ciclo de servicio simplex, normas EN/IEC 60950-1, EN300 330-2, EN301 489-1, EN301 489-3, EN 62479, FC Parte 15 C, FCC ID: TTY-DFA, Marca CE. *Garantía de 6 años, mantenimiento, piezas y servicios. Servicios de confección de moldes para la adaptación. Moldes tipo CET-Molde Duro Fotoplash S-Hart y tipo CET-Blando Biopor. Las cantidades de los moldes por tipo serán establecidas de acuerdo a la demanda. Reposición de moldes por 2 años según sea requerido.	10	UD	100,000	1,000,000.00
42182401 - Audiómetros o (...) 2.6.3.1.01	REM audiómetro in situ Sistema de medición real de oído (Real Ear Measurement), capacidad para realizar pruebas in situ rápidas y precisas, a través de sondas pequeñas, altavoz amplificado incorporado; estímulos white noise, pink noise, voz, ICRA, real y oros; rango de frecuencia 125 -12 Hz, intensidad 50-90 dB SPL, resolución frecuencia 1/3, 1/24, octavas, capacidad para pruebas REUR/REUG, REIG, REOR/REOG, live speech para mapa de voz, RECD. Normas: EC 61669, ANSI S3 46, audiómetro intensidad AC: 10-120 dBHL, BC- 10-80 dBHL, frecuencia de rango AC 125-8 KHz BC 250- 8 KHz, estímulos tonos puros, warble tone (trino); input USB, micrófono; normas EN 60645-1/ANSI S3.6 tipo 2, EN/ANSI S3.6 tipo AE, conectividad PC USB; compatible con interfaz NOAH. Marca reconocida, garantía mínima de 6 años en piezas y servicios.	1	UD	144,555	144,555.00
42151803 - Cápsulas de am (...)2.3.9.3.01	AmalgamadorMezclador de amalgama digital, porta cápsula predosificada. Panel de mando de fácil acceso. Temporizador de 0 a 30 segundos. Frecuencia 4000/min. Alimentación eléctrica 110v. Marca reconocida.	5	UD	15,000	75,000.00
42151606 - Talladores de (...) 2.3.9.3.01	Contraangulo Pieza de instrumental rotatorio que se utilizan acopladas a un micromotor ofertado. Marca reconocida.	35	UD	2,000	70,000.00
42182007 - Bombillos o lá (...) 2.6.3.2.01	Lámparas de ResinaLámpara de resina LED de alta potencia (1,400 mW/cm2) inalámbrica, alimentación eléctrica 110v. Marca reconocida.	20	UD	8,000	160,000.00
42182007 - Bombillos o lá (...) 2.6.3.2.01	Limpiador ultrasónico de fresasTransductor de alta potencia,frecuencia ultrasonica de 40KHZ,de alta calidad, acero inoxidable, termostato digital, 20 a 80 grados.	3	UD	7,500	22,500.00
42293005 - Instrumentos d (...) 2.6.3.1.01	MicromotorPieza de mano de baja velocidad. 0-35,000rpm. Marca reconocida.	35	UD	8,000	280,000.00
42293005 - Instrumentos d (...) 2.6.3.1.01	Sillón dental completoSillón, escupidera, lámpara, bandeja, taburete profesional. lámpara de 8000 lux mínimo, alimentación eléctrica 110v , 60 Hz. Servicio de instalacion. Marca reconocida.	3	UD	140,000	420,000.00
42293005 - Instrumentos d (...) 2.6.3.1.01	TurbinaAlta velocidad 400.000 RPM. Mecanismo de llave. No push button. Marca reconocida.	35	UD	11,000	385,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...) 2.3.9.9.01	Adaptadores de 2 hoyos Dispositivo para acoplar la turbina a la unidad dental	10	UD	350	3,500.00
42211705 - Ayudas auditiv (...) 2.3.9.9.01	Adaptadores de 3 hoyos Dispositivo para acoplar la turbina a la unidad dental	10	UD	350	3,500.00
42211705 - Ayudas auditiv (...) 2.3.9.9.01	Brochitas de profilaxis Escobilla redonda, desechable para limpieza dental que se ajusta al contra ángulo. Paquete x 144	250	UD	1,800	450,000.00

42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Cajas de bolas para turbinas Misma marca de las turbinas ofertadas	15	UD	2,000	30,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Condensadores de amalgama Instrumento compactar la amalgama. Doble extremo. Fabricado en acero de larga duración.	50	UD	175	8,750.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Cucharilla Pequeña Instrumento excavador para dentina. Doble extremo. Tamaño pequeña 1mm. Fabricado en acero de larga duración.	100	UD	130	13,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	DentoforModelo anatomico de encias y dentadura articulada.	10	UD	350	3,500.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Depresores linguales desechables Instrumento de madera para deprimir la lengua y permitir el examen de la boca y la garganta Dimensiones:15 cm x 2 cm. Caja x100 unidades	50	UD	175	8,750.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Espejo No.5Instrumento dental, espejo dental con su mango fabricado en acero de larga duración.	100	UD	130	13,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Fresa redondasFresas odontológicas para remocion de dentina, diamante, redondas medianas, de alta velocidad	500	UD	70	35,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Fresas shofu pulido resinaPulidores blancos para turbina y utilizados para composite, compómeros. Caja x 12 unidades	500	UD	100	50,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Guantes látexTalla S 1x 100 unidades, látex, con polvo. No quirúrgicos.	250	UD	295	73,750.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Guantes látex Talla M 1x 100 unidades, látex, con polvo. No quirúrgicos.	150	UD	295	44,250.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Jaquette anteriorInstrumento para remoción de cálculo en anterior. Doble extremo hoz y no hoz. Acero inoxidable de alta resistencia.	100	UD	130	13,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Jaquette posteriorInstrumento para remoción de cálculo en posterior. Doble extremo hoz y no hoz. Acero inoxidable de alta resistencia.	100	UD	130	13,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Jeringa portacarpuleTipo carpule, uso odontológico, de acero inoxidable para cartucho de 1.8ml, articulada o de carga lateral, con lanceta para aspiración, compatible con aguja estándar	25	UD	150	3,750.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Kit de fresas de pulidoFresas doradas diamantadas de alta velocidad para pulido de superficies dentales 4 tipos: llama, troncocónica, cilíndrica y huevo.	100	UD	900	90,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Kit de pinzas para adaptacion de coronas metalicasKit para colocar y retirar coronas metalicas, acero inoxidable (tenaza para abrir, cerrar, contornear) punta activa, concava, acero inoxidable.	4	UD	1,200	4,800.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Llave quita fresas de turbinaCambia fresa generico standard, para quitar o poner fresas, metalica.	15	UD	200	3,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Mango de bisturiPieza de 125 mm de largo, con adaptador, acero inoxidable	25	UD	130	3,250.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Mascarillas PlanasMascarillas de triple capa. Con elásticos no amarradas. Caja x 50 unidades.	200	UD	325	65,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	MicrobrushPincel aplicador. Cuello dirigible. Paquete x 100 unidades. Talla M	50	UD	650	32,500.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	MicrobrushPincel aplicador. Cuello dirigible. Paquete x 100 unidades. Talla S	50	UD	650	32,500.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Papel de articular azul y rojoPapel dos colores para verificar la oclusion Caja x 15 libritos	30	UD	200	6,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Pinza 150Forcep número 150 para incisivos caninos y premolares superiores. Acero inoxidable de alta resistencia.	100	UD	300	30,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Pinza 151Forcep número 151 para incisivos, caninos y premolares inferiores. Acero inoxidable de alta resistencia.	100	UD	300	30,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Pinza 16 SForcep número 16 S para primeros y segundos molares superiores. Acero inoxidable de alta resistencia.	100	UD	300	30,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Pinza 65Forcep número 65 para restos radiculares incisivos y caninos Acero inoxidable de alta resistencia.	100	UD	300	30,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Pinza mosquitoPinza hemostatica, recta, acero inoxidable, 11cms a 12.5cms.	25	UD	150	3,750.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Pinza porta agujaPinza de sujeccion de la aguja, 15 cms, acero inoxidable, punta recta.	25	UD	150	3,750.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Porta amalgamaPortador de amalgama doble extremo, 2mm/3mm, acero inoxidable	35	UD	250	8,750.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Porta matrizPorta matriz universal.Instrumento metalico D86;D87en cuya parte activa se coloca la banda matris para poder ser aclopada a la pieza dental.	10	UD	200	2,000.00

42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Punta de fibra optica-repuesto lampara de resinaFibra optica intercambiable generica para lamparas de fotocurado, 12x22mm tipo LED,ergonomica, ligera, de facil limpieza, negra. Repuesto.	20	UD	800	16,000.00
42211705 - Ayudas auditiv (...)	2.3.9.9.01	Tallador anatomico Extremo operatorio doble con mango recto Acero inoxidable Cleoide discoide	50	UD	130	6,500.00
51142902 - Mezcla eutécti (...)	2.3.4.1.01	Anestesia al 2%Mepivacaína, Lidocaína o similar al 2% con vasoconstrictor tubo conteniendo 1.8ml. Caja x 50 unidades	200	UD	1,800	360,000.00
51142902 - Mezcla eutécti (...)	2.3.4.1.01	Anestesia al 3%Mepivacaína, Lidocaína o similar al 3% sin vasoconstrictor tubo conteniendo 1.8ml. Caja x 50 unidades	50	UD	1,800	90,000.00
51142902 - Mezcla eutécti (...)	2.3.4.1.01	Anestesia tópica Anestesia topica benzocaina o similar, gel, rápida absorción, sabor agradable.1 x 1oz	150	UD	230	34,500.00
42152453 - Compuestos res (...)	2.3.4.1.01	Barniz FluoradoBarniz de fluoruro de sodio al 5%, de 22,600 ppm. aproximadamente, tubo de 10ml a 15ml.	2,000	UD	175	350,000.00
42152453 - Compuestos res (...)	2.3.4.1.01	BondingAdhesivo dental monofrasco. Frasco 4ml. Compatible con todos los sistemas de polimerización.	100	UD	220	22,000.00
42152453 - Compuestos res (...)	2.3.4.1.01	FluorGel tópico de fluoruro de fosfato acidulado toxotrópico al 1,23% F. Frasco 1 x 16oz. Sabores fresa, menta, chicle o similar.	150	UD	350	52,500.00
42152453 - Compuestos res (...)	2.3.4.1.01	Grabado acidoJeringa de 60gr/50ml de ácido fosfórico en gel al 37% de color azul. Incluye jeringas + puntas controladora.	100	UD	450	45,000.00
42152453 - Compuestos res (...)	2.3.4.1.01	Hidróxido de calcio fotropolimerizableBase cavitaria. Sal cálcica de Hidróxido de Apatita .Fotocurable. 4. Jeringa 2gr con puntas aplicadora. Marca reconocida.	100	UD	1,200	120,000.00
42152430 - Materiales de (...)	2.3.4.1.01	Ionomero de baseCemento de ionómero de vidrio universal. Radiopaco. Set polvo/líquido (polvo 10 grs. + 8 ml líquido).	40	UD	1,300	52,000.00
42152430 - Materiales de (...)	2.3.4.1.01	Ionomero de cementacionCemento de ionómero de vidrio universal. Radiopaco. Set polvo/líquido (polvo 10 grs. + 8 ml líquido).	10	UD	1,300	13,000.00
42152430 - Materiales de (...)	2.3.4.1.01	Ionomero de restauracion molaresCemento de ionómero de vidrio condensable para restauraciones posteriores. Radiopaco. Set polvo/líquido (12.5gr polvo + 8.5 ml líquido). Marca reconocida	40	UD	1,800	72,000.00
42152430 - Materiales de (...)	2.3.4.1.01	Ionomero fotropolimerizableCemento de ionómero de vidrio universal. Radiopaco. Set polvo/líquido (polvo 10 grs. + 8 ml líquido).	20	UD	1,800	36,000.00
42152428 - Resinas de rel (...)	2.3.4.1.01	Kit de resinaComposite. Material de obturación, adhesivo, fotropolimerizable. Fácil manipulación. Radiopaca. Estético. 6 jeringas colores básicos A1, A2, A3, A3.5, B2 y OA3, con jeringa de grabado ácido y frasco de adhesivo.	200	UD	2,400	480,000.00
42152453 - Compuestos res (...)	2.3.4.1.01	Pasta profilacticaPasta para limpiar y pulir estructuras dentales, grano medio a grueso. No deja residuos. Frasco 1 x 12 oz. Sabor fresa menta chicle o similar.	100	UD	275	27,500.00
42152428 - Resinas de rel (...)	2.3.4.1.01	Resina fluidaComposite fluido indicado en la restauración de pequeñas cavidades Kit 4 jeringas de 1.2g	50	UD	700	35,000.00
42152453 - Compuestos res (...)	2.3.4.1.01	Revelador de placaSolución de fuscina reveladora de placa Zonzas. Sabor agradable.	100	UD	600	60,000.00
42152453 - Compuestos res (...)	2.3.4.1.01	Sellantes de fosas y fisurasJeringas de resina fluida para sellar fisuras 4 jeringas de 1,2 ml con punta dispensadora. Marca reconocida.	200	UD	1,200	240,000.00
42152453 - Compuestos res (...)	2.3.4.1.01	FormocresolSustancia es una combinación de formalina y cresol en proporción 1:2 Frasco x 1oz	20	UD	120	2,400.00
42183043 - Bombillos para (...)	2.6.3.1.01	Bombillos MR16. LED 3 x 1 W 6400K. Luz blanca. 120V 60Hz	30	UD	195	5,850.00
42183043 - Bombillos para (...)	2.6.3.1.01	Bombillos 12V/500W	20	UD	195	3,900.00
53131506 - Kits dentales	2.3.9.9.01	Kits de higiene dentalEstuche plástico con logo del INABIE impreso en el estuche no sticker no en inserto. Material resistente, plástico flexible o tela kiwi impermeable. Cierre seguro. Tamaño 9" X 3.5". Conteniendo 1 cepillo dental de cerdas suaves a medias y pasta dental fluorada, 32 gr.	112,000	UD	100	11,200,000.00
53131506 - Kits dentales	2.3.9.9.01	Cepillo de lavar instrumentoUtensilio de limpieza con cerdas flexibles para limpiar o lavar instrumental odontologico	60	UD	50	3,000.00
31201502 - Cinta aislante (...)	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva electricaCinta adhesiva plateada para uso electrico, fijacion de cables, resistente, gris, 48mm x 27m	10	UD	100	1,000.00
31201509 - Cinta de nylon	2.3.9.9.01	Cinta de teflonCinta para sellado de Politetrafluoretileno o teflon, resistente, 12mm x 7m, blanco	10	UD	100	1,000.00
		Solucion germicidaSolución para				

42152702 - Soluciones hem (...)	2.3.9.3.01	desinfección en frío (Cloruro de Benzalconio, Nonil Phenol, Nitrito de Sodio). Frasco x 16oz.	50	UD	275	13,750.00
42152702 - Soluciones hem (...)	2.3.9.3.01	Autorrefractómetro ciclopléjico Equipo portátil, evalúa simultáneamente ambos ojos, distancia de trabajo 1 metro(3 ft), pantalla táctil facil activación, aplicaciones en tamizaje y autorrefracción, Modelo VS100S- B , Batería Recargable Maleta para transportar Ref 106144, marca reconocida.	1	UD	483,000	483,000.00
42292901 - Instrumentos d (...)	2.6.3.2.01	Hilo sutura Vicryl 6:0 oftálmico, J544G sutura estéril absorbible sintética compuesta de un copolímero hecho de 90% de glicolida y 10% de L-lactida	50	UD	250	12,500.00
42294203 - Sets de instru (...)	2.6.3.2.01	Campo quirúrgico de ojo Campo estéril quirúrgico ocular 3M con fenestración central, dimensión de 150cm x 150 cm	30	UD	480	14,400.00
42294203 - Sets de instru (...)	2.6.3.2.01	Colirio Dilatador Tropicamida con fenilefrina, dilatador pupilar, Agentes midriaticos anticolinérgicos y simpaticomimético de 50 mg-8mg/ml Frasco 15 ml	100	UD	450	45,000.00
42294203 - Sets de instru (...)	2.6.3.2.01	Colirio Antialérgicas Olopatadina al 0,2% antagonizador de la Histamina, Frasco 5 ml	500	UD	400	200,000.00
51101545 - Ceftizoxima	2.3.4.1.01	Colirio Antibiótico Moxifloxacino como Clorhidrato al 0,5g Frasco de 5 ml	100	UD	500	50,000.00
51101545 - Ceftizoxima	2.3.4.1.01	Colirio Lubricantes Alcohol Polivinílico al 1,4% Frasco 10ml	500	UD	400	200,000.00
51101809 - Griseofulvina	2.3.4.1.01	Griseofulvina tableta 500 mg	24,000	UD	150	3,600,000.00
51101811 - Ketoconazol	2.3.4.1.01	Ketoconazole champu al 2% frasco de 100 ml	20,000	UD	30	600,000.00
51101715 - Antiparasitari (...)	2.3.4.1.01	Permetrina champu al 1 % frasco de 60 ml	100,000	UD	34	3,400,000.00
41111502 - Balanzas de la (...)	2.6.3.2.01	Balanza para adultoEquipo mecánico con escala de peso en libras y kilos con capacidad hasta 440 libras ó 200 kilos y escala de medición de altura desde 35 cm hasta 1.83 mts. Base sólida de aluminio de 2.4mm con niveladores de aluminio y ejes reforzados de 4.8mm. Calibración sencilla en forma manual. Plataforma de aluminio con recubrimiento exclusivo de plástico y dotada de 2 ruedas para facilitar transporte. Marca reconocida.	1	UD	7,500	7,500.00
41111502 - Balanzas de la (...)	2.6.3.2.01	Banco de altura2 peldaños tubo redondo; 1.- cubiertas de goma sintética; estructura de tubo redondo de 1" de diámetro cal-18 acabado cromado; medidas aprox; 50 fondo x 40 ancho x 33 altura. Marca reconocida.	1	UD	2,795	2,795.00
41122808 - Bandejas para (...)	2.3.9.3.01	Bandeja de cirugía menor1 Tijera de mayo recta 14cm • 1 Tijera de retirar puntos • 1 Sonda acanalada • 1 Estilete • 2 Pinzas de crile recta • 1 Pinza de disección con dientes • 1 pinza de disección quirúrgica • 2 pinzas hemostática curvas tipo kelly • 2 pinzas hemostática rectas tipo kelly • 1 Pinza de disección sin dientes • Un mango de bisturi N° 3 y hojas de bisturi • Un porta agujas de mayo 14 cm • Una caja de acero inoxidable fenestrada 23 x 13 x 7.5 cm aprox. • Todos los instrumentos deben ser en acero inoxidable o material de superior calidad. Marca reconocida.	2	UD	3,500	7,000.00
41122808 - Bandejas para (...)	2.3.9.3.01	Bandeja de cura Acero inoxidable 27 x 17 x 6 cm	2	UD	1,800	3,600.00
41121806 - Frascos para l (...)	2.6.3.2.01	Bomboneras Para algodón. Acero inoxidable . 7 x 10 CM	1	UD	2,000	2,000.00
41121806 - Frascos para l (...)	2.6.3.2.01	Bomboneras Para algodón. Acero inoxidable . 7 x 10 CM	1	UD	1,500	1,500.00
41121806 - Frascos para l (...)	2.6.3.2.01	Bomboneras Para algodón. Acero inoxidable . 9 x 12.5 CM	1	UD	1,000	1,000.00
42192207 - Camillas para (...)	2.6.3.1.01	Camilla de examenTipo Hamilton. Tendido de tres planos. Plano superior desplazamiento con mecanismo de perilla. Plano inferior con desplazamiento descendente. Tendido forrado en cordobán con espuma de densidad 30. Bandeja en acero en el plano central para retención de fluidos . Corberas desmontables, graduables en altura y girables en su eje. Gabinetes. Marca reconocida.	1	UD	10,000	10,000.00
41101807 - Aparatos de di (...)	2.6.3.1.01	electrocardiógrafo autónomoAparato de ECG portátil de 1 canal para el registro del ritmo cardiaco, permite a los usuarios realizar mediciones y análisis de ECG de 12 derivaciones. Admite los tipos de prueba URGENTE, Auto y Ritmo. Imprimir registros de pruebas en una impresora interna. Pantalla LCD La pantalla táctil a color de 800 x 480 píxeles. Conexión a alimentación eléctrica 120V. • Interruptor de corriente y LED Interruptor de Encendido/En espera. La luz LED indica el estado de carga cuando está conectado a una alimentación eléctrica. Marca reconocida. Garantía en piezas y servicios 2 años mínimo.	1	UD	150,000	150,000.00

42182005 - Oftalmoscopios (...)	2.6.3.2.01	Equipo diagnóstico oftalmoscopio y otoscopio	Equipo diagnóstico oftalmoscopio y otoscopio. Marca reconocida. Garantía en piezas y servicios 2 años mínimo.	1	UD	27,800	27,800.00
42182005 - Oftalmoscopios (...)	2.6.3.2.01	Glucómetro Pantalla LCD. Suministro de energía pila de litio CR 2032 o equivalente. Rango de medición 10-600 mg/dL. Dimensiones aprox 93 x 52 x 22 mm (largo, ancho, alto). Marca reconocida.		1	UD	3,500	3,500.00
42272001 - Laringoscopios (...)	2.6.3.1.01	Laringoscopio para observación de la laringe e intubación endotraqueal. Luz estándar de 2.5 Volts. como mínimo. Alimentación eléctrica por baterías recargables tipo C, tipo D o tipo AA. Mango metálico, no se corroe, acabado rugoso o acanalado. Hojas de acero inoxidable, para adultos 3,4 y 5 (Macintosh y/o Miller). Corriente eléctrica de 120V ±10% a 60 Hz o 220V ±10% a 60 Hz. Normas ISO 9001-2000 o NMX-CC-9001-IMNC-2000. Marca reconocida. Garantía en piezas y servicios 2 años mínimo.		1	UD	15,000	15,000.00
56111601 - Biombos (mampa (...))	2.6.1.9.01	Mampara Biombo, estructura en acero esmaltado. Tela lavable. Rodables. 2 cuerpos: 140 x 180 cm.		1	UD	4,000	4,000.00
42182803 - Básculas de me (...)	2.6.3.1.01	Mesa Tipo Killian. Estructura de acero esmaltado termo convertible. 1 bandeja. 1 cajón con llave. Cubierta de vidrio. Baranda en 3 de sus lados. 4 ruedas de 2" Medidas: Largo: 87 cm. Ancho: 53 cm. Profundidad: 40 cm.		1	UD	10,000	10,000.00
42182803 - Básculas de me (...)	2.6.3.1.01	Mesa Mesa de mayo. Base acero esmaltado. Bandeja acero inoxidable. Soporte bandeja en acero cromado. Regulable en altura. Rodable. Tamaño: 32x53		1	UD	8,500	8,500.00
42271802 - Nebulizadores (...)	2.6.3.1.01	Nebulizador Método de nebulización compresor de pistón. Tamaño de partícula 0,5 µm a 5 µm. Dimensiones: 19 x 10 x 17 cm. Desplazamiento de 9 L/min. Voltaje 115 V, 60 Hz.		1	UD	3,200	3,200.00
42182005 - Oftalmoscopios (...)	2.6.3.2.01	Negatoscopio 1 cuerpo. Estructura de chapa de acero pintado. Pantalla de metacrilato blanco opal. Iluminación por fluorescencia. Pantallas e interruptores independientes. Iluminación sin sombras. Sistema de fijado de radiografías por gravedad. Conexión a 110v. Luz led. Marca reconocida. Garantía 2 años mínimo.		1	UD	15,000	15,000.00
42182005 - Oftalmoscopios (...)	2.6.3.2.01	Set de ambú y ventilación asistida	Reanimador manual, bolsa autoinflable, capacidad 2500 ml con mascarilla.	1	UD	7,000	7,000.00
42152456 - Agentes enmasc (...)	2.3.4.1.01	Set de Mascarilla, mascarilla con reservativo y cánula nasal. Desechables caja de 50 unidades por variedad.		1	UD	4,500	4,500.00
41115612 - Sondas de oxig (...)	2.6.3.4.01	Tanque de oxígeno	Portátil. Manómetro. Recargable. 680 litros	1	UD	18,000	18,000.00
56101705 - Vitrinas	2.6.1.1.01	Vitrina	Vitrina vertical. Dos tramos. Gabinete. Estructura metálica cromada. Cristal en la puerta.	1	UD	12,000	12,000.00

2.2 Acabados textil

Subtotal
4,200.00

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
2	52121704 - Toallas de man (...)	2.3.2.2.01	Toalla de mano Algodon 100%, 500gr/m2 50x90cms, azul marino	60	UD	70	4,200.00

Evaluación

Modelo de evaluación

Definir un modelo de evaluación para este procedimiento Sí No

Documentos del procedimiento

Comentario

Este comentario es visible para todos los Proveedores.

Documentos

Nombre	Descripción	¿Es público?	Tipo de documento		
<input type="checkbox"/> public lpn .pdf	public lpn .pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Publicación en periódicos de circulación nacional	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/> Pliego de Salud (Adquisición de instrumental médico y de laboratorio.(Referencia INABIE-CCC-LPN-2019-0012)_ (002).pdf	Pliego de Salud (Adquisición de instrumental médico y de laboratorio.(Referencia INABIE-CCC-LPN-2019-0012)_ (002).pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Pliego de Condiciones	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/> Copy of Copy of Requisición Licitación Gestión de Salud 2019 Anexo Descripción de los Bienes.xlsx	Copy of Copy of Requisición Licitación Gestión de Salud 2019 Anexo Descripción de los Bienes.xlsx	<input checked="" type="checkbox"/>	Especificaciones/Ficha Técnica/Pliego de Condiciones	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/> ACTO ADMINISTRATIVO REFERENCIA 0012.pdf	ACTO ADMINISTRATIVO REFERENCIA 0012.pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Acto Administrativo de Inicio de Procedimiento	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/> COMPRA DE EQUIPOS Y MATERIALES DE SALUD BUCAL.pdf	COMPRA DE EQUIPOS Y MATERIALES DE SALUD BUCAL.pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Solicitud Compra o Contratación	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/> COMPRA EQUIPOS CONSULTORIO MEDICO.pdf	COMPRA EQUIPOS CONSULTORIO MEDICO.pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Solicitud Compra o Contratación	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/> EQUIPOS MATERIALES Y MEDICAMENTOS SALUD VISUAL.pdf	EQUIPOS MATERIALES Y MEDICAMENTOS SALUD VISUAL.pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Solicitud Compra o Contratación	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/> REQUERIMIENTO COMPRA MEDICAMENTOS.pdf	REQUERIMIENTO COMPRA MEDICAMENTOS.pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Solicitud Compra o Contratación	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/> SOLICITUD COMPRA EQUIPOS Y MATERIALES DE SALUD AUDITIVA.pdf	SOLICITUD COMPRA EQUIPOS Y MATERIALES DE SALUD AUDITIVA.pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Solicitud Compra o Contratación	Descargar	Detalle

Documentos habilitantes

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

#	Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
	Carta de intención y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No. y objeto de la contratación directa, el cargo y la disponibilidad exigida	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales. (solo para consorcios)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Poder especial de designación del representante o gerente único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Garantía de la Seriedad de la Oferta	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Dirección General de Contrataciones Públicas	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Certificación emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad Social, donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Resumen de Experiencia de la compañía en Obras similares, (de igual magnitud) (SNCC.D.049)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Antecedentes (Obras)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalización, el cargo desempeñado	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Copia de la tarjeta o matrícula profesional donde se especifique la fecha de expedición, con el fin de determinar la experiencia general	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Certificado de vigencia de la matrícula profesional	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realización de este tipo de actividad	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Formulario de Entrega de Muestra, si procede	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Autorización del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el Oferente, si procede (SNCC.F.047)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Metodología de Trabajo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Cronograma y Plan de Trabajo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

(SNCC.D.048)		
Enfoque, Metodología y Plan de Actividades (SNCC.D.044)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Plan de Trabajo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Presupuesto	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Análisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y equipos)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Listado de Partidas con volumetría	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Cronograma de Ejecución de Obra	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Organización y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Descripción del enfoque, la metodología y el plan de actividades para la ejecución del trabajo (SNCC.D.044)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Currículo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/ Experiencia profesional del Personal Principal (SNCC.D.048)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Colegiatura	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación MIC	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación MIC	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación Proindustria	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Declaración Jurada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto del Registro Mercantil	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Composición Accionaria Actualizada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de la Lista de Presencia y Acta de la Última Asamblea General Ordinaria Anual	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación del Centro Nacional de Fomento y Promoción de las ASFL	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Relación de Membresía Actualizada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Decreto de Incorporación de la Cooperativa	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación de IDECOOP	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto Nómina de Asociados Actualizada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración, la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto del Poder Especial de Designación del Representante o Gerente Único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación de impuestos al día	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Registro de incorporación	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Última Acta Elección Consejo Administración	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Ley o Decreto de incorporación	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de los Estatutos Sociales	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación de impuestos al día TSS	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Otros documentos requeridos para la presentación de la oferta

Sí No

Configuración del presupuesto

Configuración del Presupuesto

Configuración del procedimiento

Destino del gasto Inversión

Origen de los recursos Fuente general

¿Integración Manual?

Código de la integración EG1558475369340hy06e

Certificado de Apropiación
Presupuestaria: [PRE-19660.pdf](#) - Certificado de Apropiación Presupuestaria

Valor total del presupuesto 31,500,000.00 DOP

Cuenta presupuestaria

Valor

• 2.6.3.1.01	7,971,005.00 DOP	Configurar
• 2.3.9.3.01	652,350.00 DOP	Configurar
• 2.6.3.2.01	522,495.00 DOP	Configurar
• 2.3.9.9.01	12,369,550.00 DOP	Configurar
• 2.3.4.1.01	9,946,400.00 DOP	Configurar